INDICAÇÃO Nº 111/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços nivelamento e cascalhamento em todas as vias públicas de terra situadas
no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços nivelamento e cascalhamento em todas as vias públicas de terra situadas no Bairro
Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

As vias públicas do referido bairro que não possuem pavimentação asfáltica se se encontram
em péssimo estado de conservação, dificultando o trânsito de veículos e de pedestres,
causando transtornos aos moradores daquela região.

Assim, urge os serviços de nivelamento e cascalhamento nas referidas ruas, atendendo,
portanto, aos reclamos daquela parcela da nossa população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível, para trazer aos citados moradores maior
conforto e segurança.

Santa Isabel, 9 de abril de 2024.

INDICAÇÃO Nº 111/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador

INDICAÇÃO No 111/2024

Solicita os serviços nivelamento e cascalhamento em todas as vias públicas de terra situadas
no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços nivelamento e cascalhamento em todas as vias públicas de terra situadas no Bairro
Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

As vias públicas do referido bairro que não possuem pavimentação asfáltica se se encontram
em péssimo estado de conservação, dificultando o trânsito de veículos e de pedestres,

INDICAÇÃO Nº 111/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

causando transtornos aos moradores daquela região.

Assim, urge os serviços de nivelamento e cascalhamento nas referidas ruas, atendendo,
portanto, aos reclamos daquela parcela da nossa população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível, para trazer aos citados moradores maior
conforto e segurança.

Santa Isabel, 9 de abril de 2024.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador